檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

行政院性別平等處　函

地址：10058 臺北市忠孝東路1段1號

傳真：02-23215693

聯絡人：林冠伭02-33568175

電子信箱：lkh@ey.gov.tw

受文者：教育部

發文日期：中華民國106年4月21日

發文字號：院臺性平字第1060171324號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(1060171324-0-0.docx)

主旨：本處與臺北科技大學及美國在台協會合作辦理「全球女孩

資通訊日(Girls in ICT Day)」，敬請協助推廣本活動理

念，並轉知所屬踴躍參與。

說明：

一、為辦理「APEC GIFTS科技性別化創新應用計畫」並響應聯

合國資通訊技術專門機構「國際電信聯盟」(ITU)「全球

女孩資通訊日(Girls in ICT Day)」之國際倡議，以及呼

應本院「技術及職業政策綱領」，本處訂於106年4月27日

舉辦全球女孩資通訊日活動。

二、全球女孩資通訊日活動內容：

(一)女科技人的感性對話：邀請STEM領域(即科學、科技、

工程與數學)之優秀女姓藉由自身投入相關領域之經驗分

享，以提升年輕女性該等領域之興趣。

(二)點子工場參訪：該單位係為STEM相關產業之創業育成中

心，可實地瞭解各新創事業之發展歷程，以及結合文創

與科技的產品展示，藉此啟發大專院校學生創新思考與

創業精神，促進技術傳承與產業創新。

5

69

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(三)3D列印筆實作體驗：透過運用時下熱門3D列印筆之實際

操作，並製作專屬成品，拉近大專院校女學生與科技運

用之距離，並增進實作力、創新力及就業力之女性科技

人力資本。

三、檢附議程1份，請至 https://goo.gl/WJg0pt進行線上報

名。

正本：教育部、經濟部、交通部、科技部、國家發展委員會、臺北市政府、新北市政府

、桃園市政府、臺中市政府、臺南市政府、高雄市政府

副本：財團法人婦女權益促進發展基金會 2017-04-21
18:02:33